Iphus i mare

Phaestia tellus. Phaestus urbs fuit Cretæ a Minoc ædificata: & Gortyniis deleta. Cnoffiaco regno. Cnosos una fuit ex præstantibus Cretæ urbibus. Quæ uoueam: optem: cupiam. Ut releuere: ut parias. Onerosior altera fors est. Fœmina. nō solum enim educare: sed etiam dotem pare oportet. Quod abominor. quod omne dii auertant. Vixq; semper: continue. In arcto: in augusto: ut bene speret: deos non esse defuturos. In achis: io inachi filia. quæ in uaccam conuerſa cum puſtinæ figure foret restituta ab ægyptiis pro dea fuit culta siq; appellata: huius autem ornatum & comites describit: poeta. Lunaria cornua: cum cornibus nāq; pingebatur līs: ut q̄ eadem cum luna esse dicatur: nā primi hoies Aegypto geniti hunc mūdi ornatū admirantesq; uniuersosq; naturam duos eē deos & q̄dem æternos: sunt arbitrati: solē & lunam: & illum q̄dem Osiridem: hanc uero Isidem appellarunt. ut Diod. scribit. Luna aut̄ primis diebus cum crescit cornua habere uidetur. Bos quoq; ei ab Aegyptiis sacrificatur. Et regale decus. diademata. Cum qua larrator Anubis. Mercurius ab Aegyptiis colitur sub canis figura: significantibus cum fuisse custodem Osiridis & līdis: Anubisq; appellatur. Sanctaq; Bubastis comes līdis uidetur fuisse bubastis: eadē cum Diana eē ab Herodoto phibetur. Sed pro quoq; līde accipi solet a Bubasto urbe cognominata: hoc uero ex iis q̄ in colūna eius sacris litteris scripta fuisse tradūtur percipi potest. Ego līs sum Aegypti regina: a Mercurio erudita: quæ ego legibus statui nullus soluet. ego sum Osiridis: ego sum prima frugum inuentrix: ego sum Ori regis mater: ego sum in astro Canis refulgens: mihi Bubasta urbs condita est: gaude: gaude Aegypto. me nutriti. Hæc Diod. Variisq; coloribus apis: apis bos uarias habens maculas in Aegypto colebatur in perpetuam memoriam Osiridis frugum frumētq; reperiens: q̄q; boues ruffi imolari permittent: quod color Typhoni: qui Osiridem necauit: similes uiderentur. Quisq; premit uocem: harpocratem significat: qui cum digito ad os appposito pingebatur. Sistrāq; erant. tympana. Nunq; q̄ satis quæſitus Osiridis. Deus est Aegyptiorum līdis maritus: quē singulis quibusq; annis Aegyptii: & amissum maximo cum mœrore querunt: & inuentum maxima cum letitia prosequuntur: ut Diodo. aliiq; auctores scribunt. Plenaq; somniferis: in pompa sacrorum līdis gestabatur etiā serpens: quæ dormire uidebatur. Excussam: ex citaiam. Dea sum auxiliaris ad id alludit: qd: ut scribit Diodo. Aegyptii asserunt līdem pluriū inuentricem fuisse ad morbos medicamentorū: & medicinæ arti admodum contulisse: quā immortalitate quoq; potitam gaudere hominū cultu: inq; eorum ualitudine p̄cipue uersari: quin et̄ in somnis palam eis opitulari: quos censuerit dignos: signa autem horum esse nō Græcas fabellas sed opera certa: totum enim ferme orbē hanc deam colere propter manifestas morborum curationes: siquidem in somnis illam non recte ualentibus auxilia præbere: & qui eius monitis obtemperent: præter opinionem curari etiam quorum medici salutem desperarint. Cressa. Cretensis Telethusa. Seq; ipsum p̄odus in auras expulit: hoc est: postq̄ peperit: pondusq; uteri in lucem extulit. Fidēq; res habuit: res credita fuit.

līdis comites

Proxima Cnoffiaco: nā quondā Phaestia regno  
 Progenuit tellus ignotum nomine Lyctum  
 Ingenua de plebe uirum: nec census in illo  
 Nobilitate sua maior: sed uita fidelq;  
 Inculcata fuit: grauidæ qui coniugis aures  
 Vocibus his monuit: cū iā p̄pe partus adesset  
 Quæ uouea duo sē: nimio ut releuere dolore  
 Utq; marem parias: onerosior altera fors est:  
 Et uires fortuna negat: quod abominor: ergo  
 Edita forte tuo fuerit si fœminā partu:  
 Inuitus mando (pietas ignosce) necetur.  
 Dixerat: & lachrymis uultum lauere profusus  
 Tam qui mandabat: q̄ cui mandata dabantur.  
 Sed tamen usq; suum uanis Telethusa maritū  
 Sollicitat precibus: ne spem sibi ponat in arcto  
 Certa sua est Lycto sententia: iamq; ferendo  
 Vexerat illa grauem maturo pondere uentrē:  
 Cum medio noctis spacio sub imagine somni  
 Inachis ante torum pompa comitata sacrorum  
 Aut stetit: aut uisa est: inerant iunaria fronti  
 Cornua cum spicis nitido flauentibus auro:  
 Et regale decus: cum qua larrator Anubis:  
 Sanctaq; Bubastis: uariisq; coloribus apis.  
 Quisq; premit uocem: digitoq; silentia suadet  
 Sistrāq; erant: nunq;q; satis quæſitus Osiris.  
 Plenaq; somniferis serpens peregrina uenenis.  
 Tū uelut excussam sōno & manifesta uidētē  
 Sic affata dea est: pars o Telethusa mearum  
 Pone graues curas: mandataq; falle mariti.  
 Nec dubita: cum te partu Lucina leuarit:  
 Tollere q̄cquid erit: dea sum auxiliaris: opēq;  
 Exorata fero: nec te coluisse quereris  
 Ingratum numen: monuit: thalamoq; recessit.  
 Læta toro surgit: durasq; ad sidera supplex  
 Cressa manus tollens: rata sint sua uisa precat̄.  
 Ut dolor increuit: seque ipsum p̄odus in auras  
 Expulit: & nata est ignoto fœmina patri.  
 Iussit ali mater puerum mentita: fidemq;

Res habuit: neq; erat facti nisi conscia nutrix.  
 Vota pater soluit: nomenq; imponit auitum.  
 Iphis auus fuerat: gauisa est nomine mater.  
 Quod cōmune foret: nec quēq; falleret illo.  
 Impercepta pia mendacia fraude latebant.  
 Cultus erat pueri: facies quam siue puellæ  
 Siue dares puero: fieret formosus uterq;  
 Tertius interea decimo successerat annus:  
 Cum pater Iphi tibi flauam despōdet lanthem  
 Inter Phaestidas quæ laudatissima formæ  
 Dote fuit uirgo Dictæo nata Teleste.  
 Par ætas: par forma fuit: primasq; magistris  
 Accepere artes. elemēta ætatis ab iisdem.  
 Hic amor amboꝝ tetigit rude pectus: & æquū  
 Vulnus utriq; dedit: sed erat fiducia dispar.  
 Coniugium pactaq; expectāt tempora tædæ.  
 Quēq; uirū putat esse suum: fore credit lāthe  
 Iphis amat: quo posse frui desperat: & auget  
 Hoc ipsum flammæ: ardetq; in uirgine uirgo.  
 Vixq; tenet lachrymas: q̄s me mact exitus iqt̄  
 Cognita quā nulli: quā prodigiosa: nouaq;  
 Cura tenet Veneris: si dii mihi parcere uellēt:  
 Perdere debuerant: si non & perdere uellent:  
 Naturale malum saltem & de more dedissent.  
 Nec uaccā uaccæ: nec equas amor urit equarū  
 Vrit oues aries: sequitur sua fœmina ceruum.  
 Sic & aues cocunt: interq; animalia cuncta  
 Fœmina fœmineo correpta cupidine nulla est.  
 Vellem nulla forem: ne non tamē omnia Crete  
 Monstra ferat: taurum dilexit filia solis.  
 Fœmina nempe marē: meus est furiosior illo:  
 Si uerum profiteremur: amor: tamē illa secuta est  
 Spem ueneris: tamē illa dolis & imagine uacce  
 Passa bouem est: & erat qui decipetur adulter.  
 Huc licet ex toto sollertia confluat orbe:  
 Ipse licet reuolet ceraris Dedalus alis.  
 Quid faciet: num me puerū de uirgine doctis  
 Artibus efficiet: num te mutabit lanthe?  
 Quin animū firmas: teq; ipsa recolligis Iphi?  
 Consiliūq; inopes & stultos excutis ignes?  
 Quid sis nata uides: nisi te quoq; decipis ipsā.  
 Et pete quod fas est: & ama qd fœmina debes.  
 Spes est quæ capiat. spes ē quæ pascat amorē.

Quod cōmune foret. Puerō & puellæ. nam Iphis tam fœmia q̄ mas appellari potest. Inde cepta mendacia. non percepta: non cognita: non intellecta. Intercepta autem ideprehēſiue rectius forsitan legeretur. hoc est. non deprehēſa non animaduēſa. Dictæo Teleste. cretenſi. a dicte nāq; monte Cretæ dictæus declinat. Terigit. Commouit. Rude pectus. Rudem animū & amandi imperitum. Sed erat fiducia dispar. Nam iphis diffidebat se uiri officio fungi posse lanthe uero pulchre fidebat se munera mulieris optime obituram. Pactæ tædæ. pactarū nuptiarum. Quemq; uirum esse. lanthe inquit cum putat esse uirum & marem quē credit suum maritum esse futurum. Et auget hoc ipsum flammæ. Quod uirgine amata se frui posse desperabat. Ardetq; in uirgine uirgo. uirgo inquit uirginis amore inflammatur. Hinc uero apte colligitur hoc nomen uirgo apud p̄ſicos fœminini duntaxat generis fuisse. Quis me mact exitus. Quem inquit exitum meus amor forſietur: cum lanthe amata frui non possim. Naturale malum. Naturalem amorem: ut nō uirginis sed uiri amore caperet. Vellem nulla forem. hoc ē. uellem non esse. Ne nō ferat. Ut ferat. Crete uero cum sit casus nominandi citra diphthogum scribatur. Taurum dilexit filia solis. Pasphe: cuius fabula sæpius iam mihi est enarrata. Sollertia. Ingenti perspicacitas & acumen. Confluat. Conueniat. Quin animū firmas. cur nō seipsā autem alloquitur Iphis. Excutis. Abiicis: repellis. Nisi te quoq; decipis ipsam. Non solū alios: q̄ ipsam masculū esse credebant. Et pete quod fas est. Et appete inquit quod assequi possis.

Crete

Hanc tibi res adimit. Necessitas & sexus quali-  
tas tibi hanc eripit: quam uxorem ducere cupis.

Nec tamen est potiēda tibi. nec tamē illa po-  
tes potiri. Nulla est. nō est. Luxq; iugalis ad-  
est. Nuptiarum dies. Vbi nubimus ambæ Nu-  
bere fœminarum est proprium. Nec mihi cō-  
tinget. quia illa potiri non potero. Ad hæc sa-  
cra nuptiarum. nam in nuptiis & Iuno pronuba  
& Hymenæus inuocabantur. Pressit ab his uo-  
cem. Post hæc inquit siluit. Nec lenius. nec mi-  
nus. Aestuauit. Amore ardet. Altera uirgo Ian-  
the: quæ Iphin cui fuerat desponsata marem esse  
credebat. Utq; celer uenias Apostrophe ad Hy-  
menæum nuptiarum deum. Omnia uisq; .  
auguria & somnia. Causatur. Excusat ac cau-  
sam esse ait. Ficti. fingendi. Ili parætonium  
oppida Aegypti ubi potissimum colitur Isis: cō-  
memorat Telethusa. nam Paretonium Aegypti  
oppidum est & portus ingens quadraginta fere  
stadiorum: ut Strabo scribit. Mareoticæq; arua  
Mareotis lacus est Aegypti iuxta alexandriam q  
antea arapotes nominabat. Pharonq; Pharos  
insula est alexandriæ adiacens: in qua est turris al-  
titudine insignis quam eodem nomine: quo in-  
sula: multis tabulatis excelsam & albo lapide mi-  
rifice structam Sosstratus Gnidius Aegypti regū  
amicus ob nauigantium salutem exædificauit: ut  
hoc epigramma in ea scriptum declarat. Sosstra-  
tus Gnidius Dexiphani filius d is seruatoribus  
p nauigantibus. nam cum ora importuosa & hu-  
milis eēt: & cautes & breuia mare haberet. signū  
aliquod necessariū fuit altum & clarum: quo na-  
uigantes ad portus ingressum dirigerētur. Inde  
factum est ut huiusmodi signa ad portus collo-  
cata phari dicantur. In septem cornua. hostia. nā  
Nilus septem hostiis egreditur in mare. Tuacq;  
hæc insignia uidi. In ara nanq; Isidis ea omnia si-  
mulacra erāt quæ p somnū uiderat Telethusa.

Sonitū comitesq; facesq; ordo ē. Sonitū Sistrum:  
Sistrum nāq; instrumentum. est quod cōcus-  
sum sonitum emittit. Vnde & nomen αρο του  
σιστρι hoc est a concutiendo accepit. Quod ui-  
det hæc lucem. quod hæc iuuat. Digito autem  
puellam ostendit. Non secura. non sine cura  
& sollicitudine. Fausto omine. felici augurio.

Hanc tibi res adimit: non te custodia caro

Arcet ab amplexu: nec cauti cura mariti.

Non patris asperitas: nec se negat ipsa roganti.

Nec tamen est potiēda tibi: nec ut omnia fiant.

Esse potes fœlix: ut diiq; hominesq; laborent.

Nunc quoq; uotorū pars nulla est una meorū

Diq; mihi faciles quicquid ualuere dederunt.

Quæq; ego: uult gēitor: socrer & uult ipse futurus

An non uult natura potentior omnibus istis.

Quæ mihi sola nocet: uenit ecce optabile tps

Luxq; iugalis adest: & iam mea fiet Ianthe.

Nec mihi continget: mediis sitiemus in undis.

Pronuba qd Iuno: qd ad hæc hymenæe uēitis

Sacra: qbus q ducat abest: ubi nubimus ambæ

Pressit ab his uocem: nec lenius altera uirgo

Aestuauit: utq; celer uenias Hymenæe precatur.

Quæ petit hæc: telethusa timēs: mō tpa differt:

Nunc ficto languore morā trahit: omnia saepe

Visaq; causatur: sed iam consumpserat omnē

Materiam ficti: dilataq; tempora tædæ

Institerant: unusq; dies restabat. at illa

Crinalem capiti uitam nataeque sibique

Detrahit: & passis aram complexa capillis:

Ili parætonium mareoticæq; arua pharonq;

Quæ colis: & septem digestū in cornua nilū:

Fer precor iquit opem: nostroq; medere timori.

Te dea. te quondam: tuacq; hæc insignia uidi:

Cunctaq; cognoui: sonitum comitesq; facesq;

Sistrorum: memoriq; animo tuo iussa notauit.

Quod uidet hæc lucem. q nō ego pūior ipsa.

Consiliū monitumq; tuum ē: miserere duarum

Auxilioq; iuuat: lachrymæ sunt uerba secuta

Visa dea est mouisse suas: & mouerat aras.

Et templi tremuere fores: imitataq; lunam

Cornua fulserunt: crepuitq; sonabile sistrum.

Non secura quidem: fausto tamen omine læta

Mater abit tēplo: sequit comes iphis cuntē.

Quæ solita est maiore gradu: nec cādor in ore

Permanet: & uires augentur: & acrior ipse est

Vultus: & incomptis breuior mēsurā capillis.

Plusq; uigoris abest habuit q fœmina (nāq;

Fœmina nup eras) puer es: date munera tēplis

Nec timida gaudete fide: dant munera templis

Paretonium

Mareotis  
Pharos

Phari

Sistrum

Ad ignes: ad sacrificia que in nuptiis Iunoni Hymenæoq; ac Veneri celebrabantur.

Raphaels Regi in decimum metamorphoseos Ouidii librum enarrationes.

Nde per imensum: Totū hunc librum undecimq; partē Orphei gestis carminibusq; ita dicauit poe-  
ta: ut ab instituto nō discedat: uariasq; transfigurationes exponit: nam Orpheus Apollinis: uel ut alii  
scribunt: Oeagri filii & Calliopes musæ filius: scientia ac cantus suauitate mortales omnes dicitur  
superasse: citharamq; ad similitudinem testudinis a Mercurio consecram: doneq; Apollini datam a

Addūt & titulū: titulus breue carmē habebat.

Vota puer soluit: quæ fœmina uouerat iphis.

Postera lux radiis totum patefecerat orbem.

Cū uenus & iuno sociusq; hymenæus ad ignes

Conueniunt: potiturq; sua puer iphis Ianthe.

P. Ouidii nasonis metamorphoseos. Liber. X.

Nde per immensum croceo uela-  
tus amictu

Aethera digreditur: ciconumq; hy-  
menæus ad horas

Tendit: & orphea nequicq; uoce uocatur.

Affuit ille quidem: sed nec solennia uerba.

Nec lætos uultus: nec fœlix attulit omen.

Fax quoq; quæ tēuit lachrymoso stridula fūo

Vsq; fuit: nullosq; inuenit motibus ignes.

Exitus auspicio grauior: nam nupta p herbas

Dum noua naiadum turba comitata uagatur

Occidit in talum serpentis dente recepto.

Quæ fatis ad superas postq; rhodopeius auras

Defleuit uates: ne non temptaret & umbras.

Ad styga tenaria est ausus descendere porta.

Perq; leues pplōs: simulacraq; fūcta sepulchro

Persephonen adiit: in amœnaq; regna tenentē

Vmbræ dominū: pulsusq; ad carmina neruis.

Sic ait: o positi sub terra numina mundi.

In quē decidimus quicquid mortale creamur.

Si licet: & falsi positis ambagibus oris.

Vera loqui sinitis: non huc ut opaca uiderem

Tartara descendit: nec uti uillosa colubris

Terna medusæ uincirem guttura monstri.

Causa uiæ est coniunx in quæ calcata uenenū

Vipera diffudit: crescentesq; abstulit annos.

Possē pati uolui: nec me temptasse negabo.

Vicit amor: supera deus hic bñ notus in ora ē

patre accepisse: cuius modulatione nō homines  
solum: sed feras siluasq; ac saxa mota fuisse. Is enī  
ut scribit Diodorus: doctrinæ deditus: cum theo-  
logiæ operam impendisset: in aegyptum traniit:  
plurimarumq; ibi rerum percepta scientia: Græ-  
corum doctissimus: tum in decorum ceremoniis:  
tum in theologia tum in poematis cantuq; est  
habitus: nauigauit isuper cum argonautis: ubiq;  
uxoris amorem ad inferos cum descendisset: a  
Proserpina suauitate cantus allecā impetravit:  
ut defunctam uxorem ab inferis excitaret. Nam  
Eurydice quam in fausto omine sibi copularat:  
dum per prata simul cum aliis nymphis uagare-  
tur: a serpente percussa interiit: tantoq; dolore  
moriens affecit maritum: ut non satis esse duxe-  
rit lugere sed ad inferos quoq; ad eam repeten-  
dam descendere nihil dubitaret. eo igitur cum p-  
uenisset: tantum carminis suauitate affecit: ut uxo-  
rem a Plutone ea acciperet condicione: ne illam  
prius: q ad superos reuersus esset respiceret: sed  
Orpheus ueritus ne uxor sequeretur cum iam se-  
re ad superos peruenisset: eam respexit: quæ illico  
ad inferos retracta Orpheum in maximis crucia-  
tibus reliquit: qui cum desperaret se iterū ea peti-  
ri posse: omnes aspernatus mulieres dicitur: pri-  
musq; apud Thracas puerorum amonibus indul-  
sisse. Id uero agereferentes thracia mulieres sacra  
Bacchi celebrantes illum cithara canentem ferasq;  
mulcentem discerpserunt: cuius caput ura cū  
cithara in Hebrum proiectum: cum Lesbū us-  
q; peruenisset: idq; serpens laniare uellet: in saxū  
ab Apolline dicitur fuisse transformatus. Ad  
oras Ciconum. Cicones populi sūt Thraciæ iux-  
ta Hebrum fluiuium habitantes. Et orphea uo-  
ce. adiectiuum est orphea. Vnde etiam penulti-  
mam producit quæ a græcis per. ei. scribitur.

Ne quicq; frustra: neq; enim felices illæ nuptiæ  
fuerunt. Sed nec solennia uerba: qualia hæc  
essent: fausta felicesq; hæc sint nuptiæ. Vsq; sem-  
per. Rhodopeius uates Orpheus poeta Thra-  
cius cuius hymni in plerosq; deorum etiam nū  
extant. Rhodope autem mons est Thraciæ altis-  
simus. Tanaria porta. Tanarus Laconia pro-  
montorium est: in quo specus esse dicitur: p quē  
ad inferos descenditur. Perq; leues populos:  
corporibus carentes. Persephonen: Proserpi-  
nam. Vmbrarum dominū. Plutōnē. Opo-  
siti. Hac oratione Orpheus persuadere conatur  
Plutoni atq; Proserpinæ: ut sibi Eur dicem uxo-  
rem restituant: ac per aliquot adhuc annos uiue-  
re apud superos permittant. Mundi positi sub  
terra. Periphraasis est inferorum. Opaca tarta-  
ra: obscura: tenebrosa. Est enim tartarus inferorū  
locus p̄fūdissimus. Medusæ mōstri. Cerberi ca-  
nis iferorū: tricuspis: q ut Medea p capillis: ita p  
pilis colubros ac serpentes hēt. Mento aut se ex-  
cusat Orpheus: ne ut Hercules credat ad extra-

Orphei nu-  
ptiæOrpheus ad  
nicrosSerpens in  
saxum  
Cicones

Tanarus

Auguror  
Auguro  
hendum Cerberum illuc descendisse. Auguror coniecto & signis colligo: auguror autem & auguro in eadē significatione dicimus. Vetus rapina: nā Pluto Proserpinā amore captus ea rapuit. Per chaos hoc ingens. Per has immensas tenebras. Retexit: resoluente: ut ad uitā possit redire. Omnia debentur uobis: oia inq̄ ad uos uenire necesse est. Longissima regna. utpote q̄ nunq̄ sint finem habitura. Peregerit: compleuerit. Iuris uestri. potestatis & ditionis uestre. Pro munere poscimus usum: ut Euridice uti fruiq̄ possim. Quod si fata negant ueniam: sed si inquit fata mihi hoc beneficium pro uxore petiti negauerint: de cetero nolle ad superos redire. Veniam: beneficium. Interdū uenia pro pace ponitur. Virg. cuncti nam lecti nauibus ibant orantes ueniam. Ceterum qui peccarunt ueniam petere proprie dicuntur: cum ut sibi parcat orant. Aut certe mortem loco uxoris subibo: ut uerbum sit ueniam non appellatio.

Tantalus  
Talia dicentem: quanta fuerit uis Orphei orationis facile hinc colligitur: quod inferos omnes lachrymas emittere cogit. Neruosq̄: citharæ cordas pulsantem. Nec Tantalus undam captauit refugam. Tantalus Paphlagoniæ rex fuit regionis fertilitate ditissimus: que mēsa deorum dignatus Iouis arcana prodidit mortalibus. Quare ad inferos detrusus: & inter aquas ori allabentes sitit: nec pendentibus pomis iam expellere potest: cum enim ea captare uult a uento: ut scribit Home. dissipantur. Captauit: capere curauit. Stupuitq̄ Ixionis orbis: Ixiō phlegiæ: uel ut quidā scribunt: Antionis & Melanthus filius cū Iunonem de stupro interpellasset. Siue ut Home ait: Latonam: ad inferos damnatus rota affidue circūagitur. Stupuit: immobilis permansit: ut Orphei carmina audiret. Orbis: rota. Ne carpere iecur uolucres. Titii subaudiatur: nam Titius Iouis filius & Helaræ: qui terræ alūnus dicit: qm̄ a matre sub specu meru Iunonis fuit educatus: cum Latonam uiolare rēpisset: in nouē iugera distentus iecore suo uulures affidue pasce re narratur. Urnisq̄ uacarunt Belides: Beli nepes: hæ uero Danaï filia: fuere quinquaginta: q̄ totidem patruales eosdēq̄ maritos Aegypti filios iussu Danaï patris: suum quæq̄ præter unā Hipmestram: quæ linco peperit: prima nocte interemerunt: unde ad inferos detrusæ cribris aquam haurire finguntur: hac aut fabula Lucretius amore captos significari putat: q̄ in re leuissima diu laborent. Vacarunt: cesserunt: ab urnis gestidibus inq̄ tuo sedisti: Sisyphæ saxo. Sisyphus Acoli filius cum Isthmum infestaret: ad inferos trusus saxum in montis cacumen subuolere cogitur qd̄ semp̄ in uallem deuoluitur: quo ambitiosi significantur: qui quis ferant repulsam: ab ambiēdis tamen magistratibus non desistunt. Eumenidum: furiarum. Nec regia coniunx. Proserpina. Nec q̄ regit ima: periphrasis est Plutonis: Vmbra inter: anastrophe est. Carpitur accliuus: per tramitem arduum Orpheus ab inferis ad superos ascendit. Nec procul: ne longe. Margine: extremitate. Summæ telluris: supernæ terræ.

Ixonis damnatio  
Ixonis damnatio  
Ixonis damnatio

Belides  
Belides  
Belides

Isthmos ad inferos  
Isthmos ad inferos  
Isthmos ad inferos

Belides  
Belides  
Belides

Belides  
Belides  
Belides

Belides  
Belides  
Belides

Belides  
Belides  
Belides

Belides  
Belides  
Belides

An sit & hic dubito: sed & hic tam auguror eē  
Famaq̄ si ueteris non est mentita rapina.

Vox quoq̄ iūxit amor: p̄ ego hæc loca plēa tū  
Per chaos hoc igēs uastiq̄ silētia regni: Cris

Eurydices oro properata retexite fata.  
Omnia debentur uobis: paulumq̄ morati

Serius aut citius sedem properamus ad unam  
Tēdimus huc oēs: hæc ē domus ultima: uosq̄

Humanī generis longissima regna tenetis.  
Hæc quoq̄ cū iustos matura peregerit annos

Iuris erit uestri: pro munere poscimus usum.  
Quod si fata negant ueniam p̄ cōiuge: certū

Nolle redire mihi: leto gaudete duorum.  
Talia dicentem: neruosq̄ ad uerba mouentem

Exangues flebant animæ: nec tantalus undam  
Captauit refugam: stupuitq̄ Ixonis orbis

Nec carpere iecur uolucres: urnisq̄ uacarunt  
Belides: inq̄ tuo sedisti sisyphæ saxo.

Tūc primū lachrymis uictæq̄ carmine fama ē  
Eumenidū maduisse genas: nec regia coniunx

Sustinet oranti: nec qui regit ima: negare.  
Euridicēq̄ uocant: umbras erat illa recentes

Inter: & incessit passu de uulnere tardo.  
Hæc siml̄ & legē rhodopeius accipit Orpheus

Nec flectat retro sua lumina: donec auernas  
Exierit ualles: aut irrita dona futura.

Carpitur accliuus per muta silentia trames  
Arduus: obscurus: caligine densus opaca.

Nec p̄cul abfuerant telluris margine summæ  
Hic ne deficeret metuens auidusq̄ uidendi

Flexit amans oculos: & p̄tinus illa relapsa est.  
Brachiaq̄ intendens prædiq̄ & prædere captās

Nil nisi cedentes infelix arripit auras.  
Iamq̄ iterū moriēs nō est de cōiuge quicq̄

Quæsta suo: qd̄ enī nisi se quererēt amatam?  
Supremumq̄ uale: quod iam uix auribus ille

Acciperet dixit: reuolutaq̄ rursus eodem est.  
Nō aliter stupuit gemia nece cōiugis orpheus

conuertit. Quā tria qui timidus. quis nam hic fuerit: nūq̄ me legisse memini. Quisquis aut fuit: cum Cerberē ab hercule ad superos attractum uidisset: tanto affectus est tremore: ut in saxum fuerit cōuersus. Medio collo subaudiatur. Nam e tribus Cerberi ceruicibus media catenis fuerat ligata. Quicq̄ in se traxit crimen. Olenus quidam Letheam duxit uxorem eximia pulchritudine adeo superbam: ut se deabus preferret. Ceterum dea irata cum de lethea supplicium sumere uellēt: Olenus in se culpam uxoris transfere ausus: una cum illa in lapidē fuit conuersus. Humida ide. fontibus abundans: Nam ida phrygia multis fontibus irrigatur. In tipa. stygis paludis. Cereris si. mu. sine ullo cibo. Pulsumq̄ aquilonibus Hæmum. Mons est Thraciæ Hæmus Boreæ obnoxius. Annum pi. equo. in hoc est piscibus terminatum. nam pisces zodiaci ultimum optinent locum annumq̄ terminant. Significat igitur tres annos transiisse post Eurydices quibus Orpheus nullam tetigerat mulierē

Quam tria q̄ timidus medio portante catenas  
Colla canis uidit: quē non pauor ante reliquit.  
Quam natura prior: saxo per corpus oborto.  
Quicq̄ in se traxit crimen: uoluitq̄ uideri

Olenus esse nocens: tuq̄ o confisa figura  
Infelix Lethæa tua: iunctissima quondam  
Corpora: nūc lapides quos humida sustinet ide  
Orantem: frustra q̄ iterum transire uolentem

Portitor arguerat: septem tamen ille diebus  
Squalidus in ripa Cereris sine munere sedit.  
Cura: dolorq̄ animi: lachrymæq̄: alimēta fuere  
Esse deos Herebi crudeles quæstus in altam

Se recepit Rhodopē: pulsūq̄ aq̄lōibus hemū  
Tertius æquoreis inclusum piscibus annum  
Finierat Titan: omnemq̄ refugerat Orpheus  
Fœmineam uenerem: seu q̄ male cesserat illi.

Siue fidē dederat: multas tamē ardor habebat  
Iungere se uati: multæ doluere repulsæ.  
Ille etiam Thracū populis fuit auctor amorē  
In teneros transferre mares: citra q̄ iuuentam

Ætatis breue uer & primos carpere flores.  
Collis erat: collemq̄ super planissima campi  
Area: quam uiridem faciebāt gramini herbæ.  
Vmbra loco deerat: qua postq̄ parte refedit

Diis genitus uates: & fila sonantia mouit.  
Vmbra loco uenit: non Chaonis absuit arbor.  
Nō nemus Heliadū: nō frōdibus æsculus altif  
Nec tilia molles: nec fagus: & innuba laurus.

Et coryli fragiles: & fraxinus utilis hastis.  
Enodisq̄ abies: curuataq̄ glandibus ilex.  
Et platanus genialis: acerq̄ coloribus impar.  
Amnicolæq̄ simul salices: & aquatica lotos.

Perpetuoq̄ uirens buxus: tenuesq̄ miricæ  
Et bicolor myrtus: & baccis carula ficus.  
Vos quoq̄ flexibiles hederæ uenistis: & una  
Pampinæ uites: & amictæ uitibus ulmi.

Orniq̄ & piceæ. pomōq̄ onerata rubenti  
Arbutus: & lentæ uictoris præmia palma.

Olenus: & lethea in lapides

Chaon

Lotos

nuūq̄ oneri cedunt: ut qui uincunt: hostibus cedere non uidentur. Et succincta comas: succinctas: & altas habent comas & frōdes: Nam pinus in uertice solum frondes emittit. Grata deū matri Cybelæ: Si quidem Cybeleius Atys: Atim eximia pulchritudine puerum deo: mater: ut in factis scribit poeta: sibi casto deuinxit amore: iussitq; ut castus uiuere: suaq; templa tueretur. At ille mandatorum immemor: cū Sangarithide nympha coiuit: quare in furias actus se ipse primum castrauit: deinde cum se interficere uellet: in pinum arborem fuit cōmutatus. Affuit huic turba: Cyparissus puer fuit formosissimus. Apollini gratus: qui cum ceruum quē in delitiis habebat imprudens occidisset: tanto est affectus dolore: ut cum mori omnino uellet: in arborem cupressum ab Apolline fuerit cōmutatus. Metas imitata. Metarum similis: quæ ut cupressi: in acutū tendunt. Ab illo deo: ab Apolline: nam Apollo cum cithara & arcu pingebatur. Carthæa arua: sic quidem scribitur: sed Carthæa cum thaspiato legendum uidetur. Nam Carthæa una ē ex ex quatuor urbibus Cææ insulæ: in qua uatus est Cyparissus: Principale autem pro deriuatio possum est. Gemmata: monilia. Torques gemmis ornat. Baccæ: margaritæ: iuniōes. Cææ gētis. Cæa insula est Aegæi: Vnde Cæus deriuatur. Quilibet ignotis: quantumlibet incognitis: Solisq; uapore: significat solem in cancro fuisse: quo tempore maximi excitantur æstus: Frigus ducebat. Trahebat: capiebat. Pro materiaq; pro qualitate rei perditæ doleret. Egesto sanguine: exhausto: emissio. Sumptuq; rigore. accepta duricie. Sidereum cælum. Sideribus ornatum. Lugebisq; alios. Hoc ex romana consuetudine dictum est: Nam: ut Seruius scribit: cupressi rami ante fores domus in qua esset cadaver: ponebantur: ne quis per imprudentiam igre diens pollueretur: unde illam inferis fuisse consecratam dicunt: hoc ē: lachrymis & luctibus: uel quod cæsa nunq̄ reuiuere. Dolentibus: morte propinquorum. Impulsas: percussas. Chordæ aut quæ fides: latinæ: dicitur: musicoq; trimodo sunt

Atys in pinū

Cyparissus i cupressum

Carthæa

Et succincta comas. hirsutaq; uertice pinus  
Grata deum matri. siquidem Cibelius Atys  
Exiit hac hominem: truncoq; induruit illo.  
Affuit huic turbæ metas imitata cupressus.  
Nunc arbor. puer ante deo dilectus ab illo.  
Qui citharam neruis. & nerui temperat arcū.  
Nāq; sacer nymphis Carthæa tenētibus arua  
Ingens ceruus erat. lateq; patentibus altas  
Ipse suo capiti præbebat cornibus umbras.  
Cornua fulgebāt auro demissaq; in armos  
Pendebant tereti gemmatā monilia collo.  
Bulla super frontem paruīs argentea lorīs  
Vincta mouebatur: pariliq; ætate nitebant  
Auribus e geminis circū caua tempora baccæ.  
Isq; metu uacuis: naturaliq; pauore  
Deposito celebrare domos: mulcendaq; colla  
Quilibet ignotis manibus p̄bere solebat.  
Sed tamen ante alios Cææ pulcherrima gentis  
Gratus erat Cyparisse tibi: tu pabula ceruum  
Ad noua: tu liquidū ducebas fontis ad undas.  
Tu modo texebas uarios per cornua flores:  
Nūc eques in tergo residens huc lætus: & illuc  
Mollia purpureis frenabas ora capistris.  
Æstus erat: mediūsq; dies: solisq; uapore  
Concaua littorei feruebant brachia cancri.  
Fessus in herbosa posuit sua corpora terra  
Ceruus: & arborea frigus ducebat ab umbra.  
Hūc puer imprudēs iaculo Cyparissus acuto  
Fixit: & ut sæuo morientem uulnere uidit.  
Velle mori statuit: quæ non solatia Phœbus  
Dixit: & ut leuiter pro materiaq; doleret  
Admonuit: gemit ille tamē: munusq; supremū  
Hoc petit a superis: ut tempore lugeat omni.  
Iamq; per immensos egesto sanguine fletus.  
In uiridem uerti cœperunt membra colorem.  
Et modo qui niuea pendebant fronte capilli.  
Horrida cæsaries fieri: sumptuq; rigore  
Sidereum gracili spectare cacumine cælum.  
Ingemuit: tristisq; deus lugeberē nobis.  
Lugebisq; alios: adersq; dolentibus inquit.  
Tale nemus uates attraxerat: inq; ferarum  
Concilio mediū turba uolucrumq; sedebat.  
Ut satis impulsas temptauit pollice chordas.

instrumentorum. Diuersa. diuersæ. Nomen enim pro aduerbio positum est. Varios modos: uarios sonos: ex quibus constat harmonia. Ab Ioue musa parens Calliopen musam sibi matrem inuocat Orpheus. Cedūt Iouis oīa regno: Oīa inquit Iouis potētia subiiciuntur. Est aut̄ parenthesis: causam continens: cur ab Ioue sit inchoandū. Plectro grauiore: stilo grauiore: quali bella describi solēt. Est aut̄ plectrum instrumentū musicū q̄ latine pecten appellatur: quo chordæ percutiuntur. αρο του αληττειρ. hoc est a: pcutiendo declinatū. Gigantes: gigantomachian: hoc est gigantū pugna. Phlægræis campis: ubi fulminibus gigantes fœre cōfecti. Phlægræi uero cāpi & in Thracia & in cāpania & in Thesalia fuisse scribuntur. Leuiore lyra: humiliori stilo amoribus cōueniēti. Incōcessis ignibus. Nefādis amoribus. Est aut̄ Orpheus canit in muliere: odium atq; contemptū. Phrygii ganymedis. Troiani: Nam Ganymedes Trois Dardanorum regis fuit filius: qui admiranda pulchritudine Iouē i sui amorē pellexit: a quo i aglam muta to raptus: ac sibi mensæ minister adhibitus perhibetur. Quod quidē iccirco fingitur: quod Iupiter aut per legionē Ganymedē rapuit: cuius insignē erat Aquila: aut nauis in qua fuit impositus tute lam habuit in aq̄la figuratam: ut Lactantius exponit. Nisi quæ portat sua fulmina terra: periphrasis est aquila: quæ fulmina Ioui subministra re dicitur. Hoc aut̄ iccirco fingitur: quod sola ex aibus aquila fulmine non tangitur. Iliaden: Ili nepotem. Inuita Iunone: contra uoluntatē Iunonis quæ egre ferebat Ganymedē ppter pulchritudinem tantopere ab Ioue amari. Te quoq; Amyclide. Hyacinthus puer fuit formosissimus ab Apolline amatus: a quo cum forte disco in aerem iactō sic percussus esset: ut uiuere nō posset: in florem sui nominis fuit conuersus: in quem ēt Aiax cōmutatus dicitur fuisse. Amyclide: pro Amyclæ. Patronymicum posuit pro possessiuo. Nā Amyclæ urbs est Laconia: Hyacinthi patria pueri adeo formosus: ut Apollo illius amore captus: e cælo descendere in terras sustinuerit: quo diutius pulchritudine ipsius frui posset. Cum uero ludere disco cum illo cœpisset Apollo: discusq; in aerem iactus i pueri caput recidisset: ipm̄q; interfecisset: in florem sui nominis uolūtate Apollinis fuit commutatus. Meus genitor: Apollo. Nam Apollinis & Calliopes musæ filium se esse Orpheus ipse testatur. In medio orbe. Delphi urbs est Phocidis Apollinis oraculo clarissima: q̄ a geographis in medio terrarum orbe esse perhibetur. Eurotā: fluuius est Laconia: Eurotas.